

# NIE DLA BURŻUAZYJNEGO MILITARYZMU DLA BEZWARUNKOWEJ OBRONY KLASY ROBOTNICZEJ

**Bloki imperialistyczne  
zbroją się ponownie,  
przygotowując się do wojny  
światowej.**

**Międzynarodowa klasa  
robotnicza może odpowiedzieć  
tylko poprzez użycie swojej  
jedynej broni - walki klasowej!**

Roczne wydatki na wojsko na świecie przekroczyły już 2,2 biliona dolarów, traktaty o broni jądrowej między Rosją a Stanami Zjednoczonymi rozpadają się, a takie potęgi jak Niemcy i Japonia zbroją się po raz pierwszy od II wojny światowej, wojna na Ukrainie grozi pochłonięciem całej Europy, a Morze Południowochińskie staje się ogromną strefą zmilitaryzowaną, co jest zapowiedzią wojny USA-Chiny, która najprawdopodobniej obejmie całą ludzkość.

Międzynarodowa burżuazja podnosi swoje zużyte nacjonalistyczne sztandary i wzywa robotników do wzajemnej rzezi, wymachując zwodniczymi hasłami o walce z totalitaryzmem, faszyzmem, pseudo "komunizmem", jak i te o różnicach między rasami i religiami.

Przeciwko tej nikczemnej burżuazyjnej propagandzie komuniści odpowiadają - ta nowa przygotowywana proletariacka masakra ma tylko jedną przyczynę: jest w obronie interesów klasy rządzącej i zysków kapitału! Uogólniona wojna będzie miała charakter imperialistyczny na wszystkich frontach!

Pomimo narastającego kryzysu gospodarczego i rosnącego zadłużenia państw i przedsiębiorstw, a także pomimo tego, że rządy na całym świecie zwiększają wydatki na cele wojskowe, w ciągu ostatnich trzech lat gospodarkę kapitalistyczną nękały różnego rodzaju zakłócenia, z jednej strony nadprodukcja towarów, z drugiej zaś ich niedobór na rynkach wynikający z niemożności kontynuowania produkcji kapitalistycznej, spowodowanej tendencją do spadku stopy zysku, malejącą opłacalnością inwestycji oraz rosnącą przepaścią między produkcją, która jest społeczną, a konsumpcją, która jest udziałem tylko nielicznych.

Globalny kapitalizm, nękany przez kryzys gospodarczy, zbliża się do upadku. Pograża się w takim historycznym kryzysie, że stara antyteza między socjalizmem a kapitalizmem przekształca się w antytezę między socjalizmem a zagładą ludzkości.

Ostatni wielki kryzys gospodarczy kapitału, ten, który powstał w Stanach Zjednoczonych w 1929 roku, mógł być

rozwiązany jedynie przez zniszczenie i masakry II wojny światowej. Ta globalna imperialistyczna masakra doprowadziła do unicestwienia ponad 70 milionów ludzi, w większości proletariuszy, i niemal całkowitego zniszczenia zdolności produkcyjnych na całej planecie.

Trzy dekady po wojnie były dla kapitalizmu "złotym wiekiem". Ponieważ dwa bloki imperialistyczne - Związek Radziecki i Stany Zjednoczone - podzieliły się łupami wojennymi i trzymały w ryzach proletariat w swoich strefach wpływów, proces akumulacji skorzystał z rozmachu odbudowy infrastruktury i miast zniszczonych przez wojnę.

Doszło też do serii rewolucji burżuazyjnych przeciwko zgniłym reżimom kolonialnym i feudalnym, a kapitalizm zapanował we wszystkich zakątkach ziemi, zwłaszcza w Azji Wschodniej i Południowej, w Indiach i Chinach. Ta planetarna ekspansja kapitalistycznego systemu produkcji, choć umożliwiła akumulację ogromnych zysków, nie przyniosła dobrobytu klasie robotniczej, a jedynie rozszerzyła nędzę i wyzysk na cały świat. W rzeczywistości większość z 3,3 miliarda pracowników najemnych na świecie nadal pracuje za głodowe pensje, bez żadnego zabezpieczenia ekonomicznego, w niegodnych warunkach życia.

Jednakże ciągły rozwój techniczny środków produkcji załamuje opłacalność kapitału w produkcji, popychając go w kierunku efemerycznych i jałowych inwestycji w spekulacje finansowe.

Ale każdy środek stosowany przez państwa w celu opanowania kryzysu poprzez dług publiczny w końcu nie daje żadnego efektu i burżuazja, aby nie zbankrutować, popycha świat do działań militarnych, które wymazują wszystkie jej długi. Produkcja broni na potrzeby wojny i sama wojna to jedyny sposób, jaki pozostał burżuazji, by wyjść z kryzysu nadprodukcji, który dusi jej system gospodarczy.

Dlatego różne państwa i ich partie rządzące szerzą nacjonalizm, aby spróbować związać robotników z samobójczym losem klasy burżuazyjnej, zmuszonej, w obronie swojego sposobu produkcji, do pograżenia świata w otchłani wojny, terroru i głodu.

Ale to właśnie międzynarodowy proletariat, to miliardy robotników świata posiadają narzędzie do wyzwolenia ludzkości z losu przypieczętowanego przez kapitalistów: **WOJNĘ KLASOWĄ!**

Ostatnio w niektórych krajach Europy, we Francji, w Wielkiej Brytanii, w Niemczech, w Grecji, miały miejsce rozległe ruchy

strajkowe. Również w Stanach Zjednoczonych jesteśmy świadkami rozległych strajków obejmujących różne kategorie. Te walki są przykładem do naśladowania.

Ponieważ kapitalizm jest systemem gospodarczym opartym na wyzysku pracy najemnej, walka klasy robotniczej w obronie warunków życia i pracy może przeciwstawić się reżimowi kapitalistycznemu i rozpocząć przygotowania do zapobieżenia III wojny światowej. Każda walka z wyzyskiem pracy, każde odrzucenie wezwań do poświęceń w imię gospodarki narodowej jest walką z kapitalizmem i jego wojną. Walka w obronie klasy robotniczej szkodzi kapitałowi i jest warunkiem osłabienia niesławnego burżuazyjnego reżimu politycznego.

Konieczne jest zjednoczenie walk klasy robotniczej. W tym celu konieczne jest odtworzenie związków klasowych w każdym kraju, wzmocnienie ich tam, gdzie już istnieją, przeciwstawienie się związkom reżimowym, które współpracują z państwem i pracodawcami. Tylko prawdziwe związki zawodowe będą mogły walczyć o jedność działania proletariatu, w skali krajowej i międzynarodowej.

Tylko w ten sposób będzie można wprowadzić na porządek dzienny walki żądania, które jednoczą całą klasę robotniczą:

- obrona i wzrost płac, z większymi podwyżkami dla najmniej zarabiających;
- ograniczenie żmudności, godzin i czasu pracy.
- pełne wynagrodzenie dla bezrobotnych.

Tylko na tych celach mogą zbiec się strajki i demonstracje robotnicze, w czasie i przestrzeni.

Jest to niezbędna przesłanka, aby proletariat mógł ponownie powrócić do walki, pod przewodnictwem swojej partii, Międzynarodowej Partii Komunistycznej, o obalenie reżimu pracy najemnej, o rewolucję komunistyczną!

Partia jest depozytariuszem potrzeby ludzkości do osiągnięcia komunizmu, świadomości solidarności klasowej, nauki rewolucyjnego marksizmu i doświadczeń dwóch wieków chwalebnych walk robotniczych.

**Precz z wojną!  
Precz z reżimem kapitału!  
Niech żyje komunizm!**

**MIĘDZYNARODOWA PARTIA KOMUNISTYCZNA**  
**international-communist-party.org**